


Edição 3.733 | Ano 8
25 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 048/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CP Nº 002/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CP Nº 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B9AP9F0V-OYWEKB5J-OGO9Q6UU-1DPFOLET
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado e homologado em 25/07/2024 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2024, cujo objeto é a Aquisição de Material Elétrico, a fim 
de atender as demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Ba, através 
do Sistema Licitanet, em favor da empresa ELETROMUNDI COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 
06.269.699/0001-76, vencedora do Lote Único no valor total de R$ 1.289.500,00 
(Um milhão duzentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). Itamaraju/Bahia, 
em 25 de julho de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE 
ITAMARAJU. 
 

 

Edição 3.733 | Ano 8
25 de julho de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 048/2024

Certificação Digital: B9AP9F0V-OYWEKB5J-OGO9Q6UU-1DPFOLET
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 002/2024 
 

O Município de Itamaraju/Ba através de seu prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 24/07/2024 o procedimento da CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA PRESENCIAL Nº 002/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa 

Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para Construção 

de Casas Geminadas, no Município de Itamaraju/Ba, em favor da empresa 

GUSMÃO & MENEZES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.775.862/0001-11, no 

valor Global de R$ 1.103.800,00 (Um milhão, cento e três mil, oitocentos 

reais).  Itamaraju/Bahia, 24 de julho de 2024. MARCELO ANGÊNICA - Prefeito 

Municipal de Itamaraju. 

 

 
 

 
 
 

 

Edição 3.733 | Ano 8
25 de julho de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCPNº 002/2024

Certificação Digital: B9AP9F0V-OYWEKB5J-OGO9Q6UU-1DPFOLET
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 005/2024 
 

O Município de Itamaraju/Ba através de seu prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 25/07/2024 o procedimento da CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA PRESENCIAL Nº 005/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa 

Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para Recuperação 

de Pavimentação Asfáltica na Sede do Município de Itamaraju/Ba, em favor da 

empresa RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 

17.464.285/0001-14, vencedora do Lote único, no valor Global de R$ 

3.424.156,46 (Três milhões quatrocentos e vinte e quatro mil cento e 

cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos).  Itamaraju/Bahia, 25 de 

julho de 2024. MARCELO ANGÊNICA - Prefeito Municipal de Itamaraju. 

 

 
 

 
 
 

 

Edição 3.733 | Ano 8
25 de julho de 2024

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCPNº 005/2024

Certificação Digital: B9AP9F0V-OYWEKB5J-OGO9Q6UU-1DPFOLET
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2024 

 
CONTRATO Nº 186/2024: CONTRATADA: COLÉGIO PRESBITERIANO 12 
DE AGOSTO LTDA- ME, CNPJ Nº 16.867.187.0001-65. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL URBANO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ESCOLA 
MUNICIPAL CENTRO EDUCACIONAL DE ITAMARAJU, A FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO 
DE ITAMARAJU/BAHIA. VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).  
VIGÊNCIA: 24/07/2024 A 31/07/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.733 | Ano 8
25 de julho de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 186/2024

Certificação Digital: B9AP9F0V-OYWEKB5J-OGO9Q6UU-1DPFOLET
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 010/2024 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 
010/2024, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023, CUJO OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, 
REFERENTE AO LOTE II, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU E A EMPRESA SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA- EPP, PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.872.718/0001-66, 
COM SEDE À RUA ADOLPHO XAVIER GOMES, Nº 493, TÉRREO, CEP 45.830-150, 
BAIRRO IVAN MOURA, EUNÁPOLIS/BAHIA. VALOR: R$ 70.514,60 (SETENTA MIL 
QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). DATA DA 
ASSINATURA: 10/07/2024. EM ITAMARAJU-BA, 10 DE JULHO DE 2024. 
MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.733 | Ano 8
25 de julho de 2024

Página 7

ADITIVODOCONTRATONº 010/2024

Certificação Digital: B9AP9F0V-OYWEKB5J-OGO9Q6UU-1DPFOLET
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 048/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CP Nº 002/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CP Nº 005/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2024


		2024-07-25T15:42:27-0300




